ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE
CASA JOSÉ DIAS GUARITA
PLENÁRIO TEODOMIRO DIAS DE SOUSA
C.N.P.J. 02.348.066/0001-00

REQUERIMENTO Nº 039/2025                                  Em, 08 de maio de 2025.

[bookmark: _GoBack]O Vereador, Jefson da Costa Pereira Dantas bancada do (MDB), com assento na Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, VEM, respeitosamente a presença de seus colegas vereadores e concomitantemente a superior presença do Excelentíssimo Senhor Presidente deste Poder, que seja posta na ordem do dia e em Plenário para análise e posterior votação, o requerimento que se segue:

Reivindica do Poder Executivo, através da sua titular a Senhora Prefeita Milena Karen Tavares Nogueira, a aquisição de aparelhos de ar condicionado para a Escola Municipal Joaquim Barbosa dos Santos no Sítio Braga Município de Monte Horebe/PB.

JUSTIFICATIVA

Na sua justificativa do Edil do Partido MDB, a presente solicitação se faz necessário, pois considerando a importância de proporcionar um ambiente de aprendizado confortável e adequado para os alunos e profissionais da educação, especialmente em períodos de altas temperaturas, a presente solicitação visa a instalação de sistemas de climatização nas dependências da escola. Um ambiente termicamente agradável pode contribuir significativamente para o bem-estar, a concentração e o desempenho de todos.

Certo do vosso atendimento aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e honrosa consideração.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 08 de maio de 2025.

______________________________
Jefson da Costa Pereira Dantas
Vereador

image1.png

oleObject1.bin